
MEPÚBER DIG EOLADOR 

VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL LOJA SUPERINTE NDENCIA IM COMAPANIAS VAS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 3 

  

. a 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRL.15. 21 2 

DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE. 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución Masiva No. SCVS. IRL.15.129, de 21 de julio de 2015, se declaró la 
inactividad de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía TRANSPORTE PESADO 
SECOA S.A., con domicilio en la parroquia Guadalupe, Cantón Zamora, Provincia de Zamora 
Chinchipe, por estar incursa en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías; 

QUE el Señor LUIS FERNANDO CARRIÓN PIEDRA, en calidad de Gerente General y 
Representante Legal de la referida compañía, mediante solicitud ingresada el 23 de noviembre de 
2015, con número de trámite 2355-15, solicita “Luego de haber cumplido con las obligaciones 
pendientes de la compañía(estados financieros), ruego autorizar a quien corresponda se proceda a 
la REACTIVACIÓN de la misma ...” (sic) 

QUE, Registro de Sociedades de esta Entidad, mediante Informe de Obligaciones Pendientes, de 
fecha 27 de noviembre de 2015, manifiesta que la referida compañía no mantiene obligaciones 
pendientes con la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros; 

QUE, la Especialista Jurídica a cargo del trámite, mediante Informe Jurídico No. SCVS.IRL.15.267, 
de 27 de noviembre de 2015, se ha pronunciado favorablemente para que se dicte la Resolución 
mediante la cual se excluya a la compañía TRANSPORTE PESADO SECOA S.A., de la Resolución 
de Inactividad No. SCVS.IRL.15.129, de 21 de julio de 2015, por haber superado la causal que 
motivó la declaratoria de inactividad; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de enero 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de la Resolución Masiva No. SCVSRL.15.129, de 21 de Julio de 
2015; y, DEJAR SIN EFECTO la inactividad que pesa sobre la compañía TRANSPORTE PESADO 
SECOA S.A., por haber saneado la causal de inactividad. En consecuencia la sociedad se 

encuentra activa jurídicamente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución a la Regional Sur del 
Servicio de Rentas Internas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución al Representante Legal 

de la compañía. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que Registro de Sociedades de esta Intendencia de Compañías 

y Valores, proceda a ingresar a la base de dató3 los referentes l esta resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada Jeñ la Intenden 
7 

ia Regional de Loja, a treinta de 

Noviembre de dos mil quince. 

ARVO 
XPEDIENTE: 174117 

Vr 2355-0 

 



Superintendencia de Compañías 
Loja 

  

    

  

     

  

Visitenos en; www.superglas.gob.ec 

Fecha: 

20/NOV/2015 15:43:20 

E / PSN 
Remitente: No. Tráfnite: ; 

Expefiente! / 31741 17 

Razón social: 

IA PESABO q SA. 
  

SubTipo tramite: oy 

REACTIVACION voy 
AL 

Asunto: 
REACTIVACION 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET | — 92 

   



Yo ais - 1-23 

Guadalupe, 20 de noviembre de 2015 

Sr(a). 

RESPONSABLE DE SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

En su despacho 

De mi consideración 

Yo, LUIS FERNANDO CARRIÓN PIEDRA, con Cl 1101353595, en calidad de Representante Legal de la 

Compañía de Transporte Pesado “SECOA” S.A., de la manera más comedida solicito: 

Luego de haber cumplido con las obligaciones pendientes de la Compañía (estados financieros), 

ruego autorizar a quien corresponda se proceda a la REACTIVACIÓN de la misma. 

Por la favorable acogida que le dé al presente, le antelo mi más sincero agradecimiento. 

  

SOLICITANTE 

  

Dirección: Parroquia Guadalupe, calle 12 de Diciembre junto a la casa comunal 

Teléfono: 0981686804 - 3036683 

Correo electrónico: tioluchocarrionOgmail.com



REP BEIO DI LOLA DOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 0D SUPERINTENDENCIA 
DA COMPAÑIAS MALOS Y SOL Ko 

  

Ea 

No.SCVS.IRL.15.267 
  

Denominación: TRANSPORTE PESADO SECOA S.A. 
  

  

  

        

Constitución Reforma de Sucursal Prórroga Reactivac. 
Estatutos 

Domiciliac. Aumento Cambio Poder Cambio 

Capital Domic. Denominac. 

Dejar sin X | Transf. Convalidac. Disolución 

Liquidación Efecto por 
inactividad Inactividad             

Const. Notaría: Tercera del Cantón 
Zamora. 

Fecha: 07/10/2013 

  

  

Inscripción: Registro Mercantil del 
Cantón Zamora. 
Inscripción: Partida No. 22, Repertorio 

No. 164, Tomo No. 10. Fecha: 
20/11/2013 
  

Resolución de Inactividad: 
No. SCVS.TRL.15.129 
Fecha: 21/07/2015. 

Resolución de Aprobación de 
Constitución: No. SC.DIC.L.13.334 

Fecha de Resolución: 08/11/2013   
  

Domicilio: 

Guadalupe, Cantón Zamora, 
Provincia de Zamora Chinchipe. 

Plazo: 50 años Capital US $ 1.100,00 

    
  

Representante: Gerente General 
Luis Fernando Carrión Piedra     
Aprobaci |X | Aprobación con: 
ón 212 

Negativa             

Loja, 27 de Noviembre de 2015. 

Doctora 
Cristina Guerrero Aguirre. 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 
Ciudad.- 

Mediante Resolución No. SCVS.IRL.15.129, de fecha 21 de Julio de 2015, se declaró la inactividad de 
varias compañías, entre ellas la compañía “TRANSPORTE PESADO SECOA S.A.”, por encontrarse 
incursa en la causal prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

El señor Luis Fernando Carrión Piedra, Gerente General y Representante Legal de la compañía antes 
referida, mediante comunicación de fecha 20 de Noviembre de 2015, con número de trámite 2355-0, 
manifiesta “solicito: Luego de haber cumplido con las obligaciones pendientes de la compañía (estados 

» 
financieros), ruego autorizar a quien corresponda se proceda a la REACTIVACIÓN de la misma ...” (sic) 

Una vez cumplidos los requisitos legales, previamente verificados, y en vista de la petición adjunta, se 
emite informe favorable para que se dicte la Resolución que se excluya y se deje sin efecto la 
Resolución No. SCVS.IRL.15.129, de 21 de Julio de 2015, en lo que corresponde a la compañía 

TRANSPORTE PESADO SECOA S.A., por cuanto ha saneado la causal que motivó la declaratoria de 

inactividad. 

Me permito adjuntar el proyecto de resolución correspondiente. 

Atentamente, 

Mapu O 
Dra: aquel Vallejo O. 
ESPECIALISTA JURÍDICO REGIONAL 1 
Exp: 174117



SERCOP 
SERVICIO NACIÓNAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 

  

CERTIFICADO ELECTRÓNICO 

TIPO DE CERTIFICACIÓN: No tener procesos adjudicados o contratos pendientes con el Estado 

CÓDIGO DE CERTIFICADO: PADJU-11-15-3175 

FECHA DE EMISIÓN: Quito, Viernes 27 de Noviembre del 2015 

SOLICITANTE: TRANSPORTE PESADO SECOA S.A 

CÉDULA DE CIUDADANÍA/IDENTIDAD: 1990913265001 

El Servicio Nacional de Contratación Pública certifica que, a la presente fecha, el solicitante no cuenta con 
procesos adjudicados o contratos pendientes con el Estado a través del Sistema Informático Oficial de 
Contratación Pública del Estado Ecuatoriano. 

Atentamente, 

DIRECCIÓN NACIONAL DE REGISTRO Y ASESORÍA A USUARIOS 
SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 

DESCARGO DE RESPONSABILIDAD 

, Para verificar la integridad del presente certificado la Entidad / Institución que lo solicita deberá 
ingresar el código de certificado en la herramienta “Verificación de certificados” la cual se encuentra 
disponible al público en general a través del portal www.compraspublicas.gob.ec 

, La información contenida en el presente certificado es válida a la fecha de su emisión 

PADJU-11-15-3175 

Este certificado ha sido generado a través del sistema informático de emisión de certificados, cualquier 
modificación, alteración al documento invalida automáticamente el presente certificado. 

www compraspublicas gob ec Página 1 de 1



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Page l of 1 

nuedatos Compara Tensttiidas e fra ter Gas parronto ne Dliga nos 

  

A peras qa el * Serge Cs Persona 12840) Laneros 4epnaa R 

INFORME DE OBLIGACION, PENDIENTES 

RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE PESADO SELOA 5,4. 

NUMERO DE EXPEDIENTE: 174317 - 2013 RUC. 1990913265001 

LA SITUACION LEGAL DE LA COMPANIA ES INACTIVA 
No RESOLUCION 128 
FECHA DE RESOLUCION 21/07/2015 

CAPITAL SOCIAL USD $ 1 100,0000 

Falta la siguiente documentación: 

LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS LE COMUNICA QUE ESTA COMPAÑIA MO HA CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES ARRIBA CITADAS 

FICHA DL MISION 27] f 2015 16.03 36 

avallejo 

OPCONES DELLA C,CIPAÑA 

  

  

https: //www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clientes/cl_extranet_cco.exe/cons... 27/11/2015


